Сельская Дума
                          Сельского поселения «Деревня Сильково»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Д.Сильково
 «26» сентября  2022 г.	№ 72

Об	особенностях	командирования
муниципальных служащих администрации муниципального района «Деревня Сильково»
В целях реализации пункта 20 Указа Президента Российской Федерации от 30.04.2022 № 249с «Об обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иных территориях, нуждающихся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения», распоряжения Президента Российской Федерации от 30.04.2022 № 124-рпс «Об особенностях командирования федеральных государственных гражданских служащих на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики», Районное Собрание муниципального района
РЕШИЛО:
1.	Муниципальным служащим администрации сельского поселения  «Деревня Сильково», в период их пребывания
в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики (далее - служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере.
2.	При направлении муниципальных служащих администрации сельского поселения   «Деревня Сильково», в
служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях.
3.	Предусмотреть муниципальным служащим администрации сельского поселения   «Деревня Сильково», при
направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей.
4. Положения пунктов 1-3 настоящего решения распространяются на правоотношения, связанные с направлением в служебные командировки муниципальных служащих администрации сельского поселения  «Деревня Сильково», на иные территории, нуждающиеся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения                                                           И.А. Новикова